АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017 № 1536

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области по предоставлению муниципальной услуги по

выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке

и утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по

предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод

объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 02.07.2012 № 1613 (с изменениями, внесенные

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.04.2014 № 495, от 27.05.2015 № 645,

от 29.06.2015 № 1114, от 19.05.2016 № 531, от 30.12.2016 № 1600, от 29.06.2017

№ 633) (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 27 административного регламента изложить в следующей

редакции:

«27. Перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги.

27.1. Для представления муниципальной услуги по выдаче разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию необходимы следующие документы:

27.1.1. Заявление (приложение № 1 к настоящему Административному

регламенту).

27.1.2. Правоустанавливающие документы на земельный участок.

27.1.3. Градостроительный план земельного участка, представленный

для получения разрешения на строительство, или в случае строительства,

реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект

межевания территории.

27.1.4. Разрешение на строительство.

27.1.5. Акт приемки объекта капитального строительства (в случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора

строительного подряда).

27.1.6. Документ, подтверждающий соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства требованиям

технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим

строительство.

27.1.7. Документ, подтверждающий соответствие параметров

построенного, реконструированного объекта капитального строительства

проектной документации, в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и

подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом,

осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком

в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора

строительного подряда, а также лицом, осуществляющим строительный

контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании

договора), за исключением случаев осуществления строительства,

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.

27.1.8. Документы, подтверждающие соответствие построенного,

реконструированного объекта капитального строительства техническим

условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

27.1.9. Схема, отображающая расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей

инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом,

осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и

застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления

строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда),

за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

27.1.10. Заключение органа государственного строительного надзора (в

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного

надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта

капитального строительства требованиям технических регламентов и

проектной документации, в том числе требованиям энергетической

эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов,

заключение государственного экологического контроля в случаях,

предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской

Федерации (далее - ГрК РФ);

27.1.11. Документ, подтверждающий заключение договора

обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного

объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в

соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном

страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за

причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

27.1.12. Акт приемки выполненных работ по сохранению объекта

культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны

объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации,

консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного

использования.

27.1.13. Технический план объекта капитального строительства,

подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

27.1.14. Подготовленные в электронной форме текстовое и графическое

описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат

характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче

разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства,

являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения,

транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если

для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами

требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны

должно быть согласовано с органом государственной власти или органом

местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об

установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если

указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта

в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом

документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения

на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального

строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ

ранее установленной охранной зоны не изменилось.

27.1.15. Документ, удостоверяющий личность, - для физических лиц,

учредительные документы - для юридических лиц либо сведения из указанных

документов при обращении за предоставлением муниципальной услуги в

электронной форме с использованием Единого портала государственных и

муниципальных услуг (если предоставление указанных сведений является

основанием для начала предоставления муниципальной услуги).

До 1 марта 2018 года не требуется получение разрешения на ввод

объекта индивидуального жилищного строительства в эксплуатацию, а также

представление данного разрешения для осуществления технического учета

(инвентаризации) такого объекта, в том числе для оформления и выдачи

технического паспорта такого объекта.

Разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, выданные физическим и

юридическим лицам до введения в действие ГрК РФ, признаются

действительными.

27.2. Документы, указанные в подпунктах 27.1.1, 27.1.5 – 27.1.9, 27.1.11

– 27.1.14 пункта 27.1. настоящего Административного регламента

предоставляются заявителем самостоятельно.

Документы, указанные в подпункте 27.1.2 пункта 27.1 настоящего

Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно,

если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них)

отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости.

27.3. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них),

указанные в пунктах 27.1.2 - 27.1.4, 27.1.10 настоящего Административного

регламента, запрашиваются администрацией в рамках межведомственного

информационного взаимодействия, если они не были представлены заявителем

самостоятельно.

27.4. Документы, необходимые для предоставления муниципальной

услуги, могут быть направлены в форме электронного документа с

использованием Единого портала или Регионального портала. В этом случае

документы подписываются электронной подписью в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

27.5. При предоставлении муниципальной услуги администрация

муниципального образования не вправе требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий,

которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регулирующими

отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Кировской области и муниципальными правовыми актами

находятся в распоряжении государственных органов, органов местного

самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и (или)

органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением

документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг».

27.6. При обращении за получением муниципальной услуги от имени

заявителя уполномоченный представитель представляет документ,

удостоверяющий личность и документ, подтверждающий его полномочия на

предоставление интересов заявителя.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной

системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Кировской области» и в федеральной государственной информационной

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

5. Постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области           М.А. Шинкарёв